PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA

DECRETO Nº 4275, DE 07 DE ABRIL DE 2025

Autoriza o funcionamento da Sala de AEE –

Atendimento Educacional Especializado –

na EMEI “Dona Santinha Moura”.

HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS , Prefeita da Estância Turística

de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e

cumprindo o disposto no Decreto nº 7.611, de 17 de novembro de 2011

da Presidência da República,

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizado o funcionamento da Sala de AEE – Atendimento

Educacional Especializado – na EMEI “Dona Santinha Moura”;

Art. 2º - O atendimento educacional especializado deve integrar a

proposta pedagógica da escola, envolver a participação da família para garantir pleno

acesso e participação dos estudantes, atender às necessidades específicas das pessoas

público-alvo da educação especial, e ser realizado em articulação com as demais políticas

Decreto 4275/2025 (0130449)         SEI 3535606.413.00003936/2025-83 / pg. 1

públicas.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogado o Decreto 4274/2025 e demais disposições em contrário, .

Estância Turística Paraibuna, 07 de abril de 2025.

HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS

Prefeita Municipal

Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal.

Juliana Aparecida Rezende Monteiro
Assessor da Secretaria de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Heloisa Antunes de
Faria Santos, Prefeita Municipal, em 07/04/2025, às 11:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentação do processo eletrônico.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Aparecida
Rezende Monteiro, Administrativo, em 07/04/2025, às 11:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0130449 e o código CRC EE1B4F59.

Referência: Processo nº
3535606.413.00003936/2025-83 SEI nº 0130449

Decreto 4275/2025 (0130449)         SEI 3535606.413.00003936/2025-83 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decreto 4275/2025 (0130449)